27.02.2023 № 7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОСТИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 35 ОТ 10.11.2022 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года N 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»; Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года N 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»; Постановлением Правительства Иркутской области о 27.11.2014 № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»; Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 № 203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области»; статьей 134, 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Костинского муниципального образования, Дума Костинского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Внести в Решение Думы Костинского муниципального образования от 10.11.2022г. № 35 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Костинского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«1) младшая группа должностей муниципальной службы:

а) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса- 35 % должностного оклада

б) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса – 40 % должностного оклада

в) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 45 % должностного оклада»

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Положению об

оплате труда муниципальных служащих

Костинского муниципального образования

Размеры должностных окладов, ежемесячной надбавки за особые условия и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Широковского муниципального образования

	Наименование должностей
	должностной оклад (рублей в месяц)
	ежемесячная надбавка за особые условия (процент от должностного оклада в месяц)
	ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Младшие должности

	Главный специалист
	9341,00
	30 - 100%
	1,2

	Ведущий специалист
	9341,00
	30 – 100%
	1,0

	Специалист
	8564,00
	30 – 100%
	0,9

2. Настоящее Решение распространяется на трудовые отношения муниципальных служащих администрации Костинского муниципального образования, возникшие с 01 марта 2023 года.

4. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Костинского сельского поселения» и на сайте Костинского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костинского
муниципального образования
И.С.Ганцюк